

MĚSTSKÝ ÚŘAD PODIVÍN

Masarykovo nám. 192/2, 691 45 Podivín, DS: 47gbzww

s t a v e b n í ú ř a d

Číslo jednací: MUP-0373/2022-SÚ-LA

Spisová značka: SÚ/MUP-0373/2022

Oprávněná
úřední osoba: Lachetová

Datum: 14.2.2022

Telefon: 519 365 318

Adresát: [REDACTED]

Věc : Sdělení k poskytnutí informace

Městský úřad v Podivíně, stavební úřad, jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o informacích"), obdržel dne 11.2.2022 Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona o informacích.

Ve Vaší žádosti požadujete informace o poskytnutí informací k dotazům, týkajících se odvodu dešťových vod z areálu firmy Vinselekt Michlovský a.s., specifikovaným do dvou bodů. Tyto body nejsou specifikovány přesně, jasně a věcně.

Požadujete, cituji:

.....1. V průběhu let 2003 - 2005 došlo k rekonstrukci a dostavbě provozu vinařské výroby investorem Vinselekt Michlovský, a. s. a jeho součástí byla i otázka napojení na kanalizační síť Zemědělského družstva Rakvice. Vzhledem k tomu, že bylo zřejmě vydáno ze strany ZD Rakvice tehdejšího vedení stanovisko k tomuto připojení, které nemáme bohužel k dispozici, prosíme o poskytnutí kopie tohoto stanoviska a případné kopie stavebního a kolaudačního rozhodnutí, které potřebujeme pro posouzení rozsahu odváděných vod naší kanalizací. Jediný doklad, který máme k předmětné výstavbě je výkres situace areálu B.2, který máme s ohledem na odsouhlasení ostatních rozvodných sítí ZD Rakvice v okolí a uvnitř areálu firmy Vinselekt Michlovský, a. s. Viz příloha č. 1.

Vzhledem k pokračující výstavbě, která nebyla zřejmě součástí předmětných staveb v období let 2003 - 2005 a je postupně realizována i v tomto období a ZD Rakvice nebylo účastníkem stavebního řízení dochází k postupnému rozšiřování ploch a zdrojů srážkových vod, které mohou být bez našeho souhlasu napojovány a odváděny na ČOV Rakvice prostřednictvím naší kanalizace bez našeho souhlasu, prostřednictvím části kanalizace, která zasahuje i do předmětného území firmy Vinselekt Michlovský, a. s. a které nemáme možnost kontroly. Jedná se o výstavbu realizovanou na pozemcích p. č. 2623/26 a p. č. 2623/21. Na uvedeném p. č. 2623/21 se nacházejí kanalizační vpusti a je zde napojena i kanalizace pro odvod srážkových vod ze staveb na p. č. 935/1, 935/2 a odvodnění plochy p. č. 2623/22. Z uvedených ploch ZD Rakvice vody odvádí a vzhledem k vlastnictví staveb bude i nadále odvádět. Vzhledem k zamezení přístupu k těmto stavbám a nevyužívání komunikace na p. č. 2623/21 je v zájmu družstva odstranění silničních vpustí a omezení provozované sítě v rozsahu oploceného areálu ZD. S ohledem na stavební řízení, které proběhlo bez naší účasti a neuplatněného požadavku na případné připojení k naší vlastněné a provozované síti, žádáme o vyjádření, zda předmětná výstavba se nedotýká našich zařízení a vodoprávně je řešeno mimo kanalizační síť ZD Rakvice. Příloha č. 2.

2. Dále vznášíme dotaz, zda jsou na p. č. 2621/10 a p. č. 2623/61 povoleny stavební práce a nebo realizace staveb, které souvisí s výkopovými pracemi za účelem vytvoření retenčních jámek pro čerpání vod a jejich vsakování do terénu. Připomínku máme především z důvodů existence napájecích kabelů el. energie pro objekty na p. č. 935/1 a 935/2. Vzhledem k těmto skutečnostem může při neoprávněných pracích dojít k vážnému ohrožení osob provádějících dle našeho názoru nepovolené práce. Příloha č. 4.

.....konec citace

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona o informacích, Vám poskytujeme následující informaci:

1. Městský úřad v Břeclavi, odbor životního prostředí, Rozhodnutím ze dne 21.8.2003 č.j. vod. 1130/03-231.2/Go, vydal povolení stavby vodního díla nazvaného „Rekonstrukce a dostavba provozu vinařské výroby v Rakvicích“. Stavba je členěna následujícím způsobem:
SO 07 – Areálová splašková kanalizace
SO 08 – Areálová kanalizace technologických vod
SO 09 - Areálová dešťová kanalizace a ORL
SO 10 – Akumulace technologických vod
SO 11 – Splašková ČS a napojení na veřejnou kanalizaci
Žadatelem byla společnost Vinselekt Michlovský a.s.
Stavba byla povolena na pozemcích parcel. č. 820/1, 820/2, 820/3, 2623/4, 2623/5, 2623/21, 2623/23, 2623/24, 2623/25 a 2623/26 vše v kat. území Rakvice.
MěÚ v Podivíně, stavební úřad byl v pozici dotčeného orgánu státní správy.
Jak vyplývá z rozdělovníku pozici účastníka řízení mělo i ZD Rakvice.
Dokumentace včetně dokladové části by měla být uložena ve spisovně příslušného povolovacího úřadu – MěÚ Břeclav, dnes stavební úřad a úřad životního prostředí., nám. TGM 3, Břeclav.
2. Stavební práce na pozemcích parcel. č. 2621/10 a 2623/61 v k.ú. Rakvice – stavební úřad nemá k dispozici žádné povolení týkající výkopových prací, vytvoření retenčních jímek pro čerpání vod a jejich zasakování do terénu.

otisk úředního razítka

Bc. Taťána Lachetová
vedoucí stavebního úřadu